
LEAN
Tradium Erhverv tilbyder at gennemføre kurser i 
forbindelse med implementering af LEAN.

Det er vigtigt, at alle i virksomheden/organisationen ved, hvad LEAN er
når processen sættes i gang. 
Vi gennemfører intro kursus, hvor alle medarbejdere introduceres til LEAN- 
filosofien og LEAN- værktøjerne. Vi kan også tilbyde at være proceskonsulent 
gennem såvel opstarten som i den løbende proces.

Elementer i LEAN kursusforløb
•	 Vores forslag til kursusindhold vil blive sammensat af følgende moduler, 

som tilpasses jeres virksomhed:
•	 LEAN generelt – de 5 principper og hvordan passer det til jeres mål og 

formål
•	 Hvorledes gennemføres forandringsprocessen i organisationen
•	 SPILD generelt og hvad er jeres kilder til spild i virksomheden
•	 5S værktøjet til forbedret orden, mere rydelighed samt mindre spild 

permanent
•	 Flow og Værdistrømsanalyser til vurdering af nødvendige indsatsområder
•	 SMED til optimering af opstillingstider via indretning og 

metodeændringer
•	 Målstyring til fastholdelse af forbedringer og forandringer
•	 Kvalitet gennem hele forsyningskæden uden ekstra forbrug af ressourcer
•	 Kaizen at omsætte problemløsninger til løbende forbedringer
•	 TPM til forbedret vedligehold og driftsikker produktion
•	 Kanban til reduktion af lagre og gennmløbstider

Jeres virksomhed er i centrum
Vi sætter den enkelte virksomhed/organisation i centrum, og sammensætter 
et kursus eller kursusforløb, der matcher lige netop jeres behov.
Vi tilretter og planlæggeruddannelsesforløbet i tæt samarbejde med jer – og 
med udgangspunkt i jeres problemstillinger.
Vi kommer gerne på et uforpligtende besøg, hvor du kan få præsenteret de 
økonomiske fordele, der er ved at bruge det offentlige uddannelsessystem.
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HVAD ER LEAN?
Lean er en filosofi, der sikrer 
virksomheden:

•	 Tilfredse og glade kunder, 
da fokus netop er det, som 
skaber værdi for kunderne

•	 En virksomhed med styr på 
processer, ressourceforbrug, 
service og effektivitet.

•	 Engagerede og ansvarsfulde 
medarbejdere, da deres 
ideer og forslag er en af 
hovedingredienserne i 
forandringsprocessen.
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